Arcus Brūr⁹ ex Italia discedēs in Græciā nauigauit: & idē Athenas p̄se⁹ ē: ubi The omnesto Academico & Cratippo pipatico sic operā dabat ut nihil aliud ageāt uideret. Tā t̄sper tñ bellicā rē non negligebat: Herostrati. n. i Macedoniam misit: q̄ Pōpet reliquias qual dā q̄ illīc erāt colligeret. Nob̄les adoleſcētes q̄ athenis studi orum gratiā morabāt. libi ad iunxit: ex q̄bus Ciceronis filiū p̄cipue admīrabatur ac diligebat: quod & generosus esse: & tyrānos uehemēter odiſſet. Manifeste deinde sese apparās ad bellū ab Antistio prætore ex Asia redeunte sibi amicissimo obuiam factus apud Cartūstum naues aliquot: & aeris qn quanginta millia accepit: quot milites i pharsalia ex pō peii copiis uagabanū. ad eū cōfluxere Aulo Cīnāe eq̄tes per Domitium abstulit. quos i Asiam ad Dolobellam ducebāt. Arma quæ ad. C. antoniū De metriade cōuēbantur a Cæsare dictatorē ad Partichū præmissa bellū: intercepit. Reges & principes finitimos sibi conciliavit. C. Antonium. M. fratrem ad copias accipiendas q̄s Gabinius Ep̄dāni & Apollo-niæ h̄bat uenientem ut com-

IN.M.ANTONIVM

accipit mentem. Alter: mar-
cum. Amplissimæ fortunæ
dicitur: Summus honoris
gradus: quia consularis. Eum
filium. De trib⁹ Antoniis. M.
Cato Lutio. Descriptio: ex sen-
tentia quam scripta artuleras.

Inopia uerbi: quod aliud tibi
uerbū non succurrerit ut acci-
dit multis. Tuam facultatem
nam ea idicēdo facultate es ut
deesse tibi uerba non possint.

Litteras Brutii: hoc celsuerat
Calenus senatus consulo de-
clarandum litteras Brutii bene
scriptas uideri: cæterū ab eo di-
mittendas copias hoc eleuat &
irridet Cicero. Librariū: quæ
scriptorem & cancellariū uul-
gus uocat: Vsum: experienti-
am. Quo. S.con.decretum
benescriptas litteras: quasi di-
cat nullo. Hāc tibi cōsueu-
dinē: si hanc consuetudinē bo-
nis iuidēdi oībus nō haberes
nemo tibi inuidet: quasi di-
cat hac una cā te oderūt oēs qđ
tu bonos odisti. Dorrectare āt
est contra recte tractātes facē
Collige ter: resipisce. Gene-
ro tuo: Pālæ. Amplissimi ho-
norist: consularis dignitas.

Eos qui diadema: inuidio-
se hoc dūno dicit. M. Antōio.

qui nunq̄ post Kl.Ianī. idē censueris quod is qui iniam prius ro-
gat. Cur nunq̄ tā frequēs Senatus fuit q̄ unus alius tuā sen-
tentia securus sit? Cur semper tui dissimiles defendis? Cur cū
te & uita & fortū tua ad ocium & ad dignitatē iūitet: ea p̄bas:
ea decernis: ea lentiſ: quæ fūt inimica & ocio cōmuni & digni-
tati tuae: Nā ut superiora omittam: hoc certe: quod mihi in ma-
ximā admirationem mouet: nō tacebo. Q uod enī tibi cū bru-
tis bellum: cur eos quos oēs uenerari debem⁹: sol⁹ oppugnas
Alterū circunsederi non moleste fers: alterū tua sententia spo-
lias his copiis: quas ipse suo labore & periculo ad. R.P. nō ad
suum præsidium p̄ se nullo adiuuāte consecit. Q uis ē iste tuus
sensus: quæ cogitatio: Brutos ut non p̄bes. Antonios p̄bes?
quos omnes carissimos habent: tu oderis: quos acerbissime
omnes oderunt: tu constatissime diligas? Amplissimæ tibi for-
tunæ sunt: summus honoris gradus: filio ut & audio. & spero
nat⁹ ad laudē: cui cū. R.P. cā fauco: tum & tua. Q uārō igitur
eum bruti ne similem malis an Antoni⁹: ac p̄mitto ut de tribus
Antoni⁹ eligas quem uelis. D. Brut⁹ meli⁹ est iques. Cur igit̄ nō
his faues: Eos laudas: quorum similem filium tuum esse uis:
simul .n.R.P. consulis & pponis ille exempla ad imitandum.
Hoc uero. Q : Fusi copiosi⁹ sine offensione nostræ amicitiæ si
cut te cum: a te dissentiens Senator quaro: Ita. n. dixisti etqdē
descriptio. Nam te inopia uerbi lapsum putarem: nīli tuam in
dicen. lo facultatem nossem: lras Brutii recte & ordine scriptas
uideri: quod qđ est aliud: q̄ librarium Brutii laudare non Bru-
tum. Vsum i. R.P. Calene magnum iā habere & debes & po-
tes: quādo ita decerni uidisti: aut quo. S.C. hui⁹ generis: sunt
enī inumerabilia: benescriptas lras decretum a Senatu: quod
uerbum tibi non excidit: ut læpe fit: fortuitu: scriptum medi-
atum: cogitatum: attulisti: hāc tibi consuetudiem plerisq; ī re
b⁹ bonos obrectādi si qđ detraherit q̄ tibi uelit obrectare. non
reliquet. Q uāobrem collige te: placaq; aiūm aliquā & mitiga.
Audi uiros bonos, quib⁹ uteris multum: loquere cū sapiētissi-
mo homie genero tuo læpi⁹ q̄ tu ipse tecū. tū deniq; amplissimi
honoris nomē obtiebis. An uero hoc p̄ nihil putas. in quo eo
dem pamicitia tua iure dolore soleo. efferti hāc foras. & ad. P.
R. aures peruenire. ei q̄ prim⁹ iniam dixerit. nemīem assensū
quod & hodie futurū arbitror. Legiones abducis a Bruto. q̄s
nempe illas q̄ ille ab Antoni⁹ scelere auertit: & ad. R.P. sua au-
ctoritate traduxit. Rursus igitur uis illū nudatū atq; solum ad
R.P. relegatū uideri: V os aut̄. P.C. si. M. Brutū deserueritis:
& prodideritis quem tandem Ciuē habebitis: quæ ornetis: cui
fauebitis nīli forte eos qui diadema posuerunt cōseruādos: eos
qui nomen Regis sustulerunt deserendos putatis. Ac de hac q̄
dem diuina atq; immortali laude Brutii silebo: quæ gratissima

PHILIPPICA DECIMA

memoria omnium ciuium inclusa: non dum auctoritate publica testata est: tanta ne patientia dii boni: tanta moderatioem: tanta iniuria trahilitate & modestiam: qui cum Praetor urbanus esset urbe caruit: ius non dixit. Cum oem ius. P.R. recuperasset. Cumque cursu quotidiano bonorum oium qui admirabilis ad eum fieri solebat: prolixiq; Italae cuncte septus posset esse: absens iudicio bonorum defensus esset maluit: quod praelens manu: quod ne apollinares quidem ludos per sui. P.Q.R. dignitate apparatus: plenus fecit: nequam uiam patefaceret sceleratorum hoimum audaciae quaque que unquam aut ludis aut dies laetiores fuerunt: quod cum in singulis ueribus P.R. maximo clamore & plausu Brutii memoria psequebatur. Corpus aberat liberatoris: libertatis memoria aderat: in qua Brutii imago cerni uidebat: At hunc his ipsis ludorum diebus uidebam in insula clarissimi adolescentis Luculli propinquu sui nihil nisi de pace & concordia ciuium cogitante: eundem uidi postea Veliu cedente Italia: nequa oret bellum ciuilis causa propter se. O spectaculū illud non modo homibus sed undis ipsis & litorib; luctuosu: cedere e patria seruatorē eius: manere in patria pectorē. Cassius lapsis paucis post diebus colequebat: ut me puderet. P.C. in ea urbē redire: ex qua illi abirent: Sed quo consilio redierunt: initio audistis post estis exti. Expectauit igitē tēpus a Bruto: nam quoad uos oia pati uidentur: uetus est ipse incredibilis patientia: postea quod uos ad libertatem lensit exercitos: praesidia uestrae libertati parauit. At cui pestis: quātāque restitit: Si enim C. Antonius quod aīo intenderat perficere potuisse: potuisse autem: nūli eius sceleri uitius. M. Brutus obstitisset Macedoniā Illyricū Græciā: peditissem: et uel receptaculū Pullo Antonio uel agger oppugnādāe Italie Græcia: quae quidem nūc M. Brutus ipso auctoritate copiis non istructa solū: sed etiam ornata: tetredit dexterā Italie. suuque ei praesidiū pollicetur. Quod qui ab illo abducit: exercitū pulcherrimū & praesidiū firmissimū adimit. R.P. Eodem cupio haec quā primū Antonium audire: ut intelligat nō. D. Brutus quē uallo circuise deat: sed se ipsum ob sideri. Tria tenet oppida toto in urbe terrā: Hęc in initia uicissimā Galliam: eos et quibus cōfidebat: alienissimos Transpadanos Italia oīs i festa est: exterā natōnes a pria ora Græciā usque ad Egyptū optimorū & fortissimorū ciuiū ipsiis & praesidiis tenerent: Erat enim spes una in Antonio quod duorum fratrum atque medius iteriebat: uitius cum utroque certabat: quod tamquam extruderet a Séatu in Macedoniā. & non contra phibere: perficisci: ita cucurrit. Quae tēpestas dii immortales quam flāma: quae ualitas: quae pestis græciā fuisse: nisi in credibilis uis ac diuina uirtus Caesaris furentis hoīs conatus atque audaciā cōpraeſsisset. Quae celeritas illa Brutii: quae cura: quam uirtus: & si ne illa quidem Antonii celeritas cōtēnēda est: quē nūli in uia caducē hæreditates retardasset: uolasse cum non interfecisse diceret: alios ad negocium publicum ire cum cupimus: uis so-

Vrbe carēt: de his in prima philippica satis multa. Luculli adolescentis quod fuit. L. Luculli p̄stanus illius ipatoris & locupletissimi filius. Insulæ pprie dictæ sunt quae non distinguuntur cōib; parietib; cum vicinis: circum cinctuq; publico aut priuato iungunt ad similitudinē ea rū terrarū quam fluminib; aut mari iminēt. sic uocatæ quod in Salo idest mari sunt. Vidi uelut & hoc in pria Philippica.

Proditore: Antoniu: Initio: in prima philippica: C. Antonius: M. Antonii frater: in Illyrium & Macedoniā missus & ad militē colligēdum & puincias sollicitandas. Tenebit dextrā: porrigit auxiliū: quod ipse interpretatur Ornata: apparata ad dimicādū. Quid præsidū. Ab illo: M. Bruto.

Tria tenet oppida: aut fauissima dicit: ut uulgas solet: aut Brundusiu: Tybur. Suesā intelligit. In Antonio: Caio.

Medius interiectus. nam Caius erat medius: maior natu Marcus: Minor Lucius. Et non perhibere: nam phibuerat in Macedonia eū senatus perficisci. Caesaris Octauli. Quem nisi in uia caducē hæreditates retinuerint: Caducē hæreditates dicebātur: cum nemo erat quod iure eas adire posset: & uel ad aerarium uel ad fiscū deuoluebantur: aut a potentiorib; occupabantur. Et quoniā a certo hærede cadebat: caudacē uocabantur. Tribus autem modis relicta ultimis uoluntatib; desiciebāt: & per non scriptis habebantur: uel cum iis relinquebāt: quod in vita tunc non erant: ignaro tamen testatore: uel cum is quod hæres institutus fuisset aut legatarius uiuo testatore cedebat: aut conditione sub qua relictū aut legatū aliqd fuerat: deficiebat. Lege autem Papia de caudicis Relictū aut legatū deficiente conditione uiuo uel mortuo testatore: ad aerarium perueniebat. Legi autem cām dedere ciuilia bella: quibus plurima siebat caduca: & percutiū uiuēs testatorib; iis quibus relictū: legatum uel fuerat: & ipse conditiones non ualēbat. Emicdata postea lex est non ad aerarium & fiscū: sed ad k

IN.M.ANTONIVM

proximiores deuolueretur quæ desicerent. Et Iuuinalis ait: Iura parētis habes: pp me scriberis heres: Legatū oī capis: necnō & dulce caducū: Abolita postremo penitus ē. ut scribiēt. Codicis vi.ti.de caducis tolendis. Cū Apollonia: Dyrrachii & Apolloniae copiæ erāt quibus Gabinius præerat: Illyricū cū ipio Vatinius obtinebat: sed Caius i Macedoniā p̄ficiſcebat. Quid ergo ei cū copiis Gabinii aut Vatinii erat. q.d.nihil. Macedoniac ciuitas ē apollonia libera olī & optimis instituta legibus: quam Corinthi & Corcyrei ædificauere sup Aoum fluuiū sita: quē Eanic Ecateus uocat. distans ab eo stadiis.x. A sinu uero Rhōnico.xl. Dyrrachium Mace doniæ & ipsa libera ciuitas: q̄ Corcyrei cōdidere: sic uocata a Cheroneſlo in quo sita: ē aī Epidamnus dīcta. auctor Stra bo. Appianus a Dyrracho Epit amni filio tradit appellatā: libro secūdo de bellis ciuitibus: Hortensio q̄ ferat Macedōiæ. Certissimo mō: finib⁹ idubita tis. Illus: Hortensi certus erat exercitus. nec ad eū Gabini & Vatinii p̄tinebāt copiæ. Ac ne cū Bruto quidē: dicet quispiam: nam occurrit q̄stionē: ne cū Bruto qdē: alī qdē erat Gabini. Vatinii. & Hortensi copiis & tñ eas Brutus accepit. Oēs legiones: r̄fideri respū. ipsa ad iudicaret hoc est attribueret & assignaret has copias q̄ suae sūt Bruto assignaret nō Antoni. nā Antoni⁹ ad pñnitē Brutus ad defensionem uteretur. Ipsi mili tes: q̄ se Bruto adiūxerā. Scribit: Brutus. Captus ē: id qd̄ accidit diuinat Cicero: nam re uera captus sūt. Aut certe hō uerecundus: ironice: Legat⁹ Antoni. C. Antoni. Eq̄atus q̄ i Syriā ducebāt. ii qngēti fuere quos Au. Cinnæ abstulit qui eos in Syriā ad Dolobel lā ducebāt. Alterū: qngētos eq̄tes prædictos. C.N. Domitius: Is Domitiū illius filius sūt: quē pharsalica pugna Antonius occidit: de hoc Brutus i epistola ad Ciceronē d' Domiti & Apuleio qd̄ attinet me scribere! Ablegato Syriaco: A. Cinna. P. Vatinius q̄ de cimo āno &c. cū gallias Cæsar teneret: & Luca prouinciae suæ urbē Hybernati uenisset Pōpeius & Crassus ad eum pfecti sunt. Fa etā est inter eos conciliatio & concordia: sic ut oīs respū. eorū arbitrio administraret. Conuenerunt autē ut Cæsari in aliud qnquētū Galliæ progarentur: Crassus & Pōpeius in lequētē ānum consulatum peteret Redire cādidiati in cāpū dscēdere. Catō: L. Domitium sororiū suū ad petitionē cōpulit: ut cū utrouts crearet: eius libidini repugnaret. Sed armis acta res ē & multi occisi: Cato uulneratus: demūq̄ Pōpeius & Crassus renunciati consules: Cato cū Domitium opposuisse parum prosuisset: & antmaduerteret initiam trilum principum cōcordiā: primū & maxlmū ciuile malū ē: p̄turā ipse statuit: petere: Cæsar uero & Pōpelus prætūrū i Catone consulatu parē fore uidentes: senatū multis ignorantibus habuere: decreueruntq̄ ut qui prætores crearen̄t: cōfesti magistratū inuenirent: neq̄ consuetum tēpus expectaret. & ne fraudi esset: si q̄s eum magistratū p̄ abitum obtineret: ac simul aīcos ad petitionem ipsi i pulere. pecuniā q̄ suffragatuos corrūpent subministrantes. Cūq̄ nihilominus Catōis uirtus suparet: & prima tribus quæ prærogatiū habebat: eum renunciasset: tonitrua Pompeius mentitus est. Verabāt autē auspicia agi cū populo loue to

PHILIPPICA DECIMA

dit. Tenet igitur P.R. Macedoniam: tenet Illyricū. tue Græciā: nostra sunt legiones: nostra leuis armatura: nostri equitati: maximeq; nostra est Brutus: semperq; noster: cū sua excellentissimā uirtute. R.P. nat⁹: tum fato quodam paterni met: qui antequam nos id coacti suscepimus: in pace iacere: q; in bello uigere maluit: quāquam ille quidem nunquam iacuit. nec hoc cadere uerbum in tantā uirtutis præstantiam potest. Erat enim in desiderio ciuitatis: in ore in sermone omnium tam aurē aberat a bello ut cum cupiditate libertatis Italia ardoret. defuerit ciuium studiis potius q; eos in armorum discrīmē adduceret. Itaq; illi ipsi si qui sunt. qui tarditatem Brutū repræhendant. tamen eiusdem moderationem patientiāq; mirentur. Sed iam uideo: quid loquantur: neq; enim id occulte faciunt: timere se dicunt quomodo ferant Veterani exercitum Brutū habere. quasi uero quicq; inter sit inter. A. Hircii. C. Pāsae. D. bruti. C. Cæsaris. Et hunc exercitum. M. bruti. Nā si quatuor exercitus ii de qbus dixi: propterea laudātur q; pro. P.R. liberteate armā ceperunt. quid ē cur. M. bruti exercitus non i eadē cā reponatur. At enim Veteranis suspectum est nomen. M. bruti magis q. D. Egdem non arbitror. & si est enim brutog; commune factum & laudis societas æqus. D. tamen bruto irati sunt omnes ii: qui id factum dolebant quo minus ab illo rem illā dicebā fieri decuisse. Quid ergo nunc agunt tot exercitus nisi ut obsidione brutus liberetur. qui autem hos exercitus dunt: ii credo qui. Cæl. res actas euerti. qui cām ueterāoꝝ pro di nolunt. Si ipse uiueret Cœsar acrius credo acta sua defendet. quam uir fortissimus defendit Hircius. aut amitior cāꝝ potest inueniri. quā filius. At eoz alter non dum ex longinqua te grauissimi morbi recreatus quicquid habuit uirium id in eo rum libertatem contulit. quoz uotis iudicauit se a morte reuocatum. Alter uirtutis robore firmior: q; ætatis cum istis iplis veteranis ad. D. brutum liberādum pfectas est igit̄ fortissimi i dem q; Cæsaris actoꝝ p̄oni p. D. bruti salute bellum gerunt: quos ueterani sequunt̄. De libertate enim .P. R. non de suis commodis armis decernendum uident: quid est igit̄ cur iis q; D. Brutum omnibus copiis conseruatum uelint. M. Brutū si suspectus exercitus. An uero si quid esset quod a. M. Bruto timendum uideret: Pansa id non uideret. Aut si uideret non laboraret̄ quis aut sapientior ad conjecturam reg; futuraꝝ: aut ad ppulandum metum diligentior? Atqui huius animū erga. M. Arutum studiumq; uidistis: præcepit orōne sua quid decernere nos de bruto: quid sentire oportet; tantumq; absfit ut pīcalosum. R.P. M. bruti putaret exercitum: ut in eo firmissimum. R.P. pīdium & grauissimum poneret. Scilicet

nāte. Pulsis inde e campo opti matibꝫ: magnis largitionibus factum ē ut Vatinus p Cato ne prætor renunciaretur: qui anno sequenti ambitus reus factus ē: & a Cicerone defensus ac laudatus: quod quamobrē fecerit ipse docet Cicerō in epistola ad Lætulum: q; est lib. primo familiariū. Hunc Vatinū oderat pri⁹ Cicero: quoniam Tri. pl. Clodio faverat: extat q; oꝝ cōtra Vatinium testem qua eum proscindit & lacerat.

Decimo āno: totidem exierat ex quo Vatinium Cicero defendit & laudavit. Paterni: Brutorum. Materni: Seruitorum. Quo minus: nā Decimus præcipue a Cæsare diligebatur: plurimiq; stebat & secundus ab eo istitutus hæres fuerat. Acrius credo acta sua defenderet: quasi dicat minime. Que in fili⁹ Octavius. Alter: Brutus. Quorum uotis populi: ut est dictum in prima philip pica. Alter: Octavius. Scilicet: cum derisu hoc

& stomacho. Comitiis centuriatis: Comitia centuriata qd sunt prius est dictum: Constat. n. ex censu & aetate: sieri uero intra pomerium nefas erat. Sed prospicere reipu. qd simulat se timet & pspicet ne qd respu. d trimeti capiat. Illorū: simulatio qd non timent. Sit ignauia ut credat eos tiere qd re uera non timet. sed timere se simulat. ip si qd timet: achemētius timet.

Malum: interiectio est. Fastidium: supbiam a fastu. Nō sunt credo innumerabiles: q.d. sunt innumerabiles ut non sint timēdi veterani. Ingenuo dolore: non seruili: sed qd ingenuos decet. Pōtigit itare. q.d. minime potest. Quos veteranos Fatalē casum: quo uictus est Pompeius & Cæsar rerum potitus. Hunc uestitū: saga: Non. n. in spiritu ultra ē: hoc ē iuuēdo & spiritum ducēdo: sed in actionib⁹ & rebus gestis ac uirtute. Sed ea nulla ē oīno seruient: nā qd erit uerius mortuus ē qd uiuit.

Quod si. &c. etiā si īmortalles evaderemus p̄sens periculū effugientes: tñ tanto magis fugere īmortalitatē deberemus: qd seruitus futura esset diuturnior ipsa īmortalitate. Quē naturae qd debeat omnino. n. morituri sumus.

hæc Pansa aut non uiderit. Hebeti enī ī genio est: aut negligit quæ enim Cæsar egit ea rata esse nō curat: de quibus cōfirmādis & lansiendis legem comitiis Centuriatis ex auctoritate nostra latus erit. Desinat igitur, aut ii qui non timet: simulare se timere: sed prospicere Reipu. aut ii qui omnia uerentur: nīmū esse timidi: ne illo simulatio hogi signauia. Quæ malū ē ista ratio: semp optūmis causis ueteranorū nomen opponere: quoq; etiā si amplecterer uirtutes: ut facio: tamen si essent arrogātes: non possem fere fastidium. At nos conantes seruitutis vincula rūpe impedit: si quis ueteranos id nolle dixerit: non. n. sūt credo innumerabiles qd pro cōmuni libertate arma capiat: Nemo est p̄ter ueteranos milites uir qd seruitutem propullandam ī genuo dolore excitetur: Potest igitur stare: R.P. frēta ueterās sine magno sublido iuuentutis: quos qdem libertatis adiutorū complecti debetis: seruitutis auctores seq̄ nō debetis. Postremo enim erumpat aliquando uera & me digna uox: si ueteranorū nutu mentes huius ordinis gubernātur: omniaq; ad eorum uoluntatem dicta facta qd nostra referunt: optanda mors est: quæ ciuibus R. sempuit seruitute potior. Omnis ē misera seruitus: sed fuerit quædam necessaria: & quod nam principiū putatis libertatis capescēda: an cum illum necessariū & fatalem pene Casum non tulerimus: hunc feremus uoluntarium tota Italia desiderio libertatis exarbit: seruire diutius non pōt. Ciuitas. Serius. P.R. hūc uestitū atq; arma dedimus: qd ab eo flagitati sumus: Magna nos qdē spe & prope explorata libertatis cauſā suscepimus. Sed ut cōcedā incertos exitus esse belli: Martemq; cōmunem: tamen p̄ libertate uitæ piculo decernendum est. Non enim in spiritu uita ē: led ea nulla est omnino seruienti. Omnes enim nationes seruitutem ferre possunt: nostra ciuitas non potest. Nec ullā aliam ob causam nisi qd ille laborem doloremq; fugiunt: quibus ut careat: omnia perpeti possunt: nos ita a majoribus instituti atq; imbuti sumus: ut omnia consilia atq; facta ad uirtutem atq; dignitatem referantur. Ita præclara est recuperatio libertatis: ut ne mors quidem sit in re petenda libertate fugienda: Quod si īmortalitas cōtra consequeretur præsentis piculi fuga: tamen ea magis fugienda esse uideref: quo diuturnior esset seruitus. Cum uero dies & noctes omnia nos undiq; fata circumstent: non est uestri: nominis qd Romanū dubitare eum spiritum quem naturae quis debeat: patriæ reddere. Concurrit undiq; ad commune incendium restinguendum: ueteraniq; primi Cæsarī auctoritatem secuti: conatum Antonii repulerunt. Post eiusdem furorem Martia legio fregit: quarta afflixit: sic a suis legionibus condenatur irrupit in Galliam: quam sibi armis animisq; infestam inimicā qd cognouit. Hunc. A. Hircii. C. Cæsarī exercitus insecuti st.